
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 1796/2021

RECTIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 1723/2021 APRUEBA
BASES Y LLAMA A “CONCURSO SAG N°1 DE OPERACIÓN
TEMPRANA” TEMPORADA 2022 DEL PROGRAMA
“SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA
SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS
AGROPECUARIOS” DE LA REGIÓN DEL LIBERTADOR
GENERAL BERNARDO O’HIGGINS.

Rancagua, 09/11/2021

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755; modificada por la Ley N° 19.283; Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la
Administración del Estado; Ley N° 20.412 de 2010, que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los
Suelos Agropecuarios; D.S. N° 51 de 2012, del Ministerio de Agricultura, que fija el reglamento de ejecución de la Ley Nº 20.412; Decreto
N°9 de fecha 5 de agosto del 2021 del Ministerio de Agricultura que establece tabla de costo para el año 2021, que fija los valores que se
bonificarán en el marco del Sistema de Incentivo para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; Resolución Exenta
N°302 de fecha 26 de agosto de 2021 que declara situación de emergencia agrícola los efectos de daño productivo derivados de la
condición de deficit hídrico que afecta a la región de O´Higgins; Ley N°21.289 de fecha 16 de diciembre de 2020 que aprueba
presupuesto 2021 para el sector público; Resolución Exenta N° 7 de 2019 de la Contraloría General de la Republica que fija normar sobre
exención de trámite de toma de razón;Resolución Exenta N° 1723 de 5 de noviembre 2021 Aprueba bases y llama a “Concurso SAG N°1
de Operación Temprana” Temporada 2022 del programa “Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios”; y Resolución Exenta RA N°240/304/2021 de fecha 19 de abril de 2021 de la Dirección Nacional del Servicio Agrícola y Ganadero

CONSIDERANDO:

1. Que, mediante Resolución Exenta  N° 1723 de 05 de noviembre 2021, se aprueban bases y se llamó a “Concurso SAG N°1 de
Operación Temprana” temporada 2022 del programa “Sistema de incentivos para la sustentabilidad agroambiental de los suelos
agropecuarios”, de la región del Libertador General Bernardo O’Higgins

2. Que, en el resuelvo primero de la Resolución antes citada se incurre en un error  al señalar el día 10 de noviembre 2021 como
fecha de apertura del Concurso SAG N°1 de Operación Temprana temporada 2022, debiendo decir el día 17 de noviembre 2021.

3. Que, el órgano público en ejercicio de sus facultades de corrección de sus actos, contempladas en la Ley Nº19.880, que establece
Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado, en específico el
artículo 62, puede, en cualquier momento y de oficio, rectificar errores de copia, de referencia, de cálculos numéricos y, en
general, los puramente materiales o de hechos que aparecieren de manifiesto en el acto administrativo.

4. Las facultades que me otorga la Resolución Exenta RA N° 240/304/2021 que establece orden de subrogancia del cargo de Director Regional
del Servicio Agrícola y Ganadero

RESUELVO:

1. RECTIFÍCASE la Resolución Exenta N° 1723/2021 de esta Dirección Regional en el resuelvo primero, primer párrafo de las bases
que se insertan,  donde dice: con fecha de apertura  "el día 10 de noviembre 2021" por lo siguiente:  con fecha de apertura el día
"17 de noviembre 2021".

2. En todos los demás contenidos, la Resolución Exenta Nº 1723/2021 citada mantiene su vigencia íntegramente.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=114024962&hash=774de

CLAUDIO EDUARDO MOORE TELLO
DIRECTOR REGIONAL (S) REGIÓN DE O'HIGGINS

SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO

PSO/MSBT/LLR

Distribución:

Fredy Antonio Diaz Fernandez - Jefe(a) Oficina Sectorial Rancagua - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional O'Higgins
Rosa Elvira Rojas Pinilla - Jefa (S) Oficina Sectorial San Vicente - Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional O'Higgins
Manuel Esteban Bernales Muñoz - Jefe de Oficina Sectorial San Fernando - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional O'Higgins
Manuel Hernan Diaz Cifra - Jefe de Oficina Oficina Sectorial Santa Cruz - Servicio Agrícola y Ganadero -
Oficina Regional O'Higgins
Paula Verónica Silva Olguín - Encargado(a) Protección Recursos Naturales Renovables Región de
O'Higgins - Oficina Regional O'Higgins
Rhenzo Catalán Farfán - Técnico Oficina Sectorial San Fernando - Servicio Agrícola y Ganadero - Oficina
Regional O'Higgins
Alicia Guajardo Galvez - Encargado(a) Regional Planificación y Control de Gestión Región de O'Higgins -
Oficina Regional O'Higgins
Jorge Francisco Padilla Ortiz - Encargado(a) Administración y Finanzas Región de O'Higgins - Oficina
Regional O'Higgins
Ivan Andres Salgado Arredondo - Coordinador Regional Gestión Ambiental y SIG Protección Recursos
Naturales Renovables Región de O'Higgins - Oficina Regional O'Higgins
Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla - Coordinador Nacional SIRSD-S SIRSD-S - Oficina Central

Región de O'Higgins Servicio Agrícola y Ganadero - Sargento José Bernardo Cuevas N° 480 - Rancagua -
Teléfono: 72 - 2221109; www.sag.cl


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2021-11-09T15:15:57-0300




